

מכתב לחברות
[התאחדות סט]

בציוניות הסוציאלית

ועידת פועלי-ציון באנגליה.
(מכתב מלונדון)

7/12/1921
12.2.1921

בימים 25 — 28 דצמבר 1920 נועדה במנצ'סטר הועידה השני של פועלי-ציון באנגליה. נוכחו בה 22 צירים, באי-כח עשרה מניסים; חברי הלשכה הלאומית בית של משיד הברית; באי-כח האגודות המקצועיות (מדיווינוליס) היהודיות שנבנו להזמנת מרכז המסלגה (10 צירים מהמש ערים) ואורחים מספרם בשתיים משיבות הועידה, באספת-העם שנערכה במנצ'סטר בקשר אתה ובחגיגה שמודרה לכבוד הצירים נוכחו באי-כח ה"לבור-פרטי" וה"אינדפנדנט" לבור פרטי.

בסדר היום המודסס, בנאומו הפתיחה ובברכות ציגה ועידה זו להצגית, בועידת יובל, הבאה לפים תקופה בת חמשי-עשרה שנה כפעולת המסלגה ולפתח תקופה חדשה. אך מלבד דשמה החיצוני לא היתה להדגשה זו שום השפעה על תוכנה של הועידה; כי לא מספר השנים לקיום המסלגה, המתענג במקוה בחסות או בעשרות, עקול להחשיב ועידה, אלא הרגע שבו היא נקראת והתעוררות התלות על המסלגה באותו רגע. והיתה הצדקה לקוות, כי ועידת פועלי-ציון באנגליה התכנסת השנה תהיה חדורה כלה הכרת התפקידים הרובצים על המסלגה, בין אם תצוין בוועידת יובל, או לא.

נמסרו דינים וחשבונות מהמניסים. הם היו ראי נאמן ממעכה של המסלגה ביום עד כדי לברר את הדבר גם לאדם חדש. הכלל שעלה מכלם — חיובי, אם כי די זעום הנהו. המניסים השונים, כנדולים קטנים, מרכבים לרוב מקבוצה קטנה של חברים נאמנים ובעלי הכרה, הנושאים בעול כל עבודה במסירות, ומקל חסידים הראויים לתאר זה רק על פי השם בלבד, והאדישים לרוב לכל פעולה אקטיבית. בכל זאת לא פסק הדופק בשום מקום: נערכו הרצאות, אספות-תעמולה, גם נשסו נאסף כסף לקופאי ולהוצאות המסלגה; היתה השתתפות בעבודת הונונים חתמים בעקר ע"י המרצת קבוץ המססים לקפת הפועלים היהודים באנגליה (נוסד שנוצר בימי המלחמה לשם תמיכה במשפחות הפועלים-החילים והחרדים באנגליה ומשלה בספיי-הסיוע למקומות הקרס והפרעות ברוסיה, באמצעות הסתדרות הפועלים היהודיות); במקומות אחרים נוסדה בהשפעת פועלי-ציון מועצת פועלים לאומית; צאילה מקומות השתתף המניף בפעולה הפוליטית של סניף ה"לבור-פרטי" במלחמת הבחירות וכדו. סניף לונדוני אחד עשה התחלה חשובה של עבודה תרבותית בסדרו שעוריי-שבת ל-120 ילדו (לפי הדריה שנמסר בוועידת מלמדים בשעורים אלה עברית ואידיש; אך באמת מלמדים עד עתה בפועל רק עברית) — סורים — משום שלאידיש לא נמצא מורה). מכל המניסים נשמעה פרוניה אחת כלפי המרכז: הנה לנו כחות תעמולה, מרצים, נואמים; חדשו את העתון (אונקר ונגו), שחול מצאתו

190654